
12:30 – 13:00 Registrace účastníků

13:10 – 13:30 Úvod do problematiky hodnocení vědy ve 
zdravotnictví 

 
 

13:30 – 13:50 Zkušenosti z prvních pěti let aplikace 
Metodiky 2017+
(Tomáš Polívka)

(Marián Hajdúch, Jan Lata)

13:50 – 14:30 Nástroje hodnocení v Modulech 1 a 2 
  

(Josef Červinka, Michal Nekorjak)
14:30 – 14:50 Medical and Health Sciences po pěti letech

hodnocení podle Metodiky 2017+
 (Markéta Avakian)

Přestávka na kávu14:50 – 15:20

 

 

15:20 – 16:00   Pohled Odborných panelů na Medical and Health 
Sciences po 5 letech hodnocení podle Metodiky 
2017+

 

(Josef Vymazal, Petr Štěpnička)
16:00 – 16:30 Zkušenosti s hodnocením na úrovni poskytovatele 

 

(Aleksi Šedo)  

(Ondřej Slabý)

16:30 – 17:00 Hodnocení Medical and Health Sciences z pohledu
Agentury pro zdravotnický výzkum ČR

17:00 – 17:30 Kam dál? Další rozvoj Metodiky a plány do budoucna 

 

(Tomáš Polívka)

17:30 – 18:00 Závěrečná diskuze

Místo konání: 
Velká Aula 
Pedagogická fakulta
Univerzita Palackého v Olomouci

 
 

Žižkovo nám. 5  
Olomouc

30. 10.  2023 ve Velké aule Pedagogické fakulty 

Konferenční setkání se uskuteční:

Konference Implementace 
METODIKY 2017+

 

Rada pro výzkum, vývoj a inovace (RVVI) ve spolupráci s Univerzitou 
Palackého v Olomouci si Vás dovolují pozvat na další konferenci 
Implementace METODIKY 2017+

Konference o hodnocení podle Metodiky 2017+, na které budou 
diskutována specifika a úskalí hodnocení Medical and Health Sciences, 
proběhne 31. října 2023 v Olomouci. 

Účastníky konference přivítají zástupci hostitelské organizace – Univerzity 
Palackého a Fakultní nemocnice Olomouc. Úvodu do problematiky 
hodnocení ve zdravotnictví se ujmou členové RVVI Marián Hajdúch a Jan 
Lata. Hlavní koordinátor hodnocení a místopředseda RVVI Tomáš Polívka 
představí aktuality v hodnocení. Nástroje hodnocení (nejen) v oblasti 
Medical and Health Sciences zde budou prezentovat pracovníci Sekce pro 
vědu, výzkum a inovace – Úřadu vlády ČR. Odborný komentář a zkušenosti 
s hodnocením přednesou předsedové Odborných panelů Josef Vymazal 
a Petr Štěpnička. Hodnocení na úrovni poskytovatele představí Aleksi 
Šedo, ředitel Národního ústavu pro výzkum rakoviny 
a předseda Komise pro institucionální podporu Ministerstva zdravotnictví. 
Ondřej Slabý se jako předseda Agentury pro zdravotnický výzkum ČR 
vyjádří k hodnocení aplikovaného výzkumu ve zdravotnictví.

13:00 – 13:10 Přivítání účastníků

12:30 – 13:00 Registrace účastníků

13:10 – 13:30 Úvod do problematiky hodnocení vědy ve 
zdravotnictví 

 
 

13:30 – 13:50 Zkušenosti z prvních pěti let aplikace 
Metodiky 2017+
(Tomáš Polívka)

(Marián Hajdúch, Jan Lata)

13:50 – 14:30 Nástroje hodnocení v Modulech 1 a 2 
  

(Josef Červinka, Michal Nekorjak)
14:30 – 14:50 Medical and Health Sciences po pěti letech

hodnocení podle Metodiky 2017+
 (Markéta Avakian)

Přestávka na kávu14:50 – 15:20

 

 

15:20 – 16:00   Pohled Odborných panelů na Medical and Health 
Sciences po 5 letech hodnocení podle Metodiky 
2017+

 

(Josef Vymazal, Petr Štěpnička)
16:00 – 16:30 Zkušenosti s hodnocením na úrovni poskytovatele 

 

(Aleksi Šedo)  

(Ondřej Slabý)

16:30 – 17:00 Hodnocení Medical and Health Sciences z pohledu
Agentury pro zdravotnický výzkum ČR

17:00 – 17:30 Kam dál? Další rozvoj Metodiky a plány do budoucna 

 

(Tomáš Polívka)

17:30 – 18:00 Závěrečná diskuze

Místo konání: 
Velká Aula 
Pedagogická fakulta
Univerzita Palackého v Olomouci

 
 

Žižkovo nám. 5  
Olomouc

30. 10.  2023 ve Velké aule Pedagogické fakulty 

Konferenční setkání se uskuteční:

Konference Implementace 
METODIKY 2017+

 

Rada pro výzkum, vývoj a inovace (RVVI) ve spolupráci s Univerzitou 
Palackého v Olomouci si Vás dovolují pozvat na další konferenci 
Implementace METODIKY 2017+

Konference o hodnocení podle Metodiky 2017+, na které budou 
diskutována specifika a úskalí hodnocení Medical and Health Sciences, 
proběhne 31. října 2023 v Olomouci. 

Účastníky konference přivítají zástupci hostitelské organizace – Univerzity 
Palackého a Fakultní nemocnice Olomouc. Úvodu do problematiky 
hodnocení ve zdravotnictví se ujmou členové RVVI Marián Hajdúch a Jan 
Lata. Hlavní koordinátor hodnocení a místopředseda RVVI Tomáš Polívka 
představí aktuality v hodnocení. Nástroje hodnocení (nejen) v oblasti 
Medical and Health Sciences zde budou prezentovat pracovníci Sekce pro 
vědu, výzkum a inovace – Úřadu vlády ČR. Odborný komentář a zkušenosti 
s hodnocením přednesou předsedové Odborných panelů Josef Vymazal 
a Petr Štěpnička. Hodnocení na úrovni poskytovatele představí Aleksi 
Šedo, ředitel Národního ústavu pro výzkum rakoviny 
a předseda Komise pro institucionální podporu Ministerstva zdravotnictví. 
Ondřej Slabý se jako předseda Agentury pro zdravotnický výzkum ČR 
vyjádří k hodnocení aplikovaného výzkumu ve zdravotnictví.

13:00 – 13:10 Přivítání účastníků

12:30 – 13:00 Registrace účastníků

13:10 – 13:30 Úvod do problematiky hodnocení vědy ve 
zdravotnictví 

 
 

13:30 – 13:50 Zkušenosti z prvních pěti let aplikace 
Metodiky 2017+
(Tomáš Polívka)

(Marián Hajdúch, Jan Lata)

13:50 – 14:30 Nástroje hodnocení v Modulech 1 a 2 
  

(Josef Červinka, Michal Nekorjak)
14:30 – 14:50 Medical and Health Sciences po pěti letech

hodnocení podle Metodiky 2017+
 (Markéta Avakian)

Přestávka na kávu14:50 – 15:20

 

 

15:20 – 16:00   Pohled Odborných panelů na Medical and Health 
Sciences po 5 letech hodnocení podle Metodiky 
2017+

 

(Josef Vymazal, Petr Štěpnička)
16:00 – 16:30 Zkušenosti s hodnocením na úrovni poskytovatele 

 

(Aleksi Šedo)  

(Ondřej Slabý)

16:30 – 17:00 Hodnocení Medical and Health Sciences z pohledu
Agentury pro zdravotnický výzkum ČR

17:00 – 17:30 Kam dál? Další rozvoj Metodiky a plány do budoucna 

 

(Tomáš Polívka)

17:30 – 18:00 Závěrečná diskuze

Místo konání: 
Velká Aula 
Pedagogická fakulta
Univerzita Palackého v Olomouci

 
 

Žižkovo nám. 5  
Olomouc

30. 10.  2023 ve Velké aule Pedagogické fakulty 

Konferenční setkání se uskuteční:

Konference Implementace 
METODIKY 2017+

 

Rada pro výzkum, vývoj a inovace (RVVI) ve spolupráci s Univerzitou 
Palackého v Olomouci si Vás dovolují pozvat na další konferenci 
Implementace METODIKY 2017+

Konference o hodnocení podle Metodiky 2017+, na které budou 
diskutována specifika a úskalí hodnocení Medical and Health Sciences, 
proběhne 31. října 2023 v Olomouci. 

Účastníky konference přivítají zástupci hostitelské organizace – Univerzity 
Palackého a Fakultní nemocnice Olomouc. Úvodu do problematiky 
hodnocení ve zdravotnictví se ujmou členové RVVI Marián Hajdúch a Jan 
Lata. Hlavní koordinátor hodnocení a místopředseda RVVI Tomáš Polívka 
představí aktuality v hodnocení. Nástroje hodnocení (nejen) v oblasti 
Medical and Health Sciences zde budou prezentovat pracovníci Sekce pro 
vědu, výzkum a inovace – Úřadu vlády ČR. Odborný komentář a zkušenosti 
s hodnocením přednesou předsedové Odborných panelů Josef Vymazal 
a Petr Štěpnička. Hodnocení na úrovni poskytovatele představí Aleksi 
Šedo, ředitel Národního ústavu pro výzkum rakoviny 
a předseda Komise pro institucionální podporu Ministerstva zdravotnictví. 
Ondřej Slabý se jako předseda Agentury pro zdravotnický výzkum ČR 
vyjádří k hodnocení aplikovaného výzkumu ve zdravotnictví.

13:00 – 13:10 Přivítání účastníků

Rada pro výzkum, vývoj a inovace (RVVI) ve spolupráci s Univerzitou 
Karlovou si Vás dovolují pozvat na výroční konferenci Implementace 
METODIKY 2017+.

Konference o hodnocení podle Metodiky 2017+, která bude tentokrát 
zaměřena na problematiku hodnocení v přírodních vědách a na připra-
vovanou aktualizaci Metodiky 2017+, proběhne 14. února 2024 v Praze.

Konferenci zahájí ministryně pro vědu, výzkum a inovace a předsedkyně 
RVVI Helena Langšádlová. Účastníky konference přivítají zástupci hos-
titelské organizace – Univerzity Karlovy – prorektor Ladislav Krištoufek 
a děkan Jiří Zima. Úvodu do problematiky hodnocení v přírodních vědách 
se ujme člen KHV Stanislav Kozubek a místopředseda Odborného pa-
nelu 1 Bohuslav Rezek. Nástroje hodnocení (nejen) v oblasti přírodních 
věd zde budou prezentovat pracovníci Sekce pro vědu, výzkum a ino-
vace – Úřadu vlády ČR. Odborný komentář a zkušenosti s hodnocením 
přednesou zástupci Odborných panelů. Vhled do problematiky publikač-
ní produktivity  přinese příspěvek člena KHV Štěpána Jurajdy. Otázkou 
citační analýzy jako vhodného doplňujícího nástroje pro hodnocení se 
bude zabývat člen Odborného panelu 5 Daniel Münich. Hlavní koordi-
nátor hodnocení a místopředseda RVVI Tomáš Polívka představí záměr 
aktualizace Metodiky 2017+.

12:30 – 13:00 Registrace účastníků 

13:00 – 13:05 Úvodní slovo ministryně pro vědu,  
 výzkum a inovace Heleny Langšádlové

13:05 – 13:20 Přivítání účastníků (Ladislav Krištoufek, Jiří Zima)

13:20 – 13:50 Problematika hodnocení v přírodních vědách  
 (Stanislav Kozubek, Bohuslav Rezek)

13:50 – 14:20 Nástroje a datová základna pro hodnocení  
 na národní úrovni (Ondrej Majer, Michal Nekorjak)

14:20 – 15:20 Pohled Odborných panelů na hodnocení  
 podle Metodiky 2017+ (zástupci Odborných panelů)

15:20 – 15:40 Přestávka na kávu 

15:40 – 16:00 Kvalita výzkumu podle Metodiky 2017+  
 (Kateřina Miholová)

16:00 – 16:20 Jak měřit publikační produktivitu  
 výzkumných organizací (Štěpán Jurajda)

16:20 – 16:40 Citační analýza – vhodný doplňující nástroj  
 pro hodnocení? (Daniel Münich)

16:40 – 17:20 Aktualizace Metodiky 2017+ (Tomáš Polívka)

17:20 – 18:00 Závěrečná diskuze 

Místo konání:

Univerzita Karlova Přírodovědecká fakulta,  
Velká geologická posluchárna, Albertov 6, Praha 2

14. 2. 2024 ve Velké geologické posluchárně  
Přírodovědecké fakulty UK


